



Rasmus Törnblom  
Ordförande utbildningsnämnden

## **Yttrande över motion från Lina Olsson (S), Stig Svensson (S) och Björn Abelson (S) "Byggkollo för en jämställd byggbransch."**

### **Ordförandens förslag till utbildningsnämnden**

Ordförande föreslår att utbildningsnämnden beslutar

att godkänna upprättat yttrande över motion från Lina Olsson (S), Stig Svensson (S) och Björn Abelson (S) "Byggkollo för en jämställd byggbransch."

## Sammanfattning

Lina Olsson (S), Stig Svensson (S) och Björn Abelson (S) har kommit in med en motion om att genomföra ett byggkollo för att skapa en mer jämställd byggbransch. Motionärernas tilltänkta målgrupp är barn i grundskoleålder och det handlar om att genomföra en aktivitet i form av kolloverksamhet.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår utbildningsförvaltningen att motionen i första hand bör ställas till barn- och skolnämnden och kultur- och fritidsnämnden. Utbildningsnämnden kan givetvis bistå med de kontakter nämnden har inom bygg och anläggning, men bör inte ha ansvaret för att samordna och genomföra aktiviteter för barn i grundskoleålder.

## Underlag för beslutet

- Motion från Lina Olsson (S), Stig Svensson (S) och Björn Abelson (S) "Byggkollo för en jämställd byggbransch."
- Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-08-19 (den här tjänsteskrivelsen).

## Ärendet

### *Bakgrund*

Motionärerna vill kasta ljus på att det behövs ett aktivt jämställdhetsarbete inom byggbranschen. De menar att ett sätt att göra det är att arrangera ett byggkollo för barn. Eskilstuna tas som exempel; i Eskilstuna har de under sommaren arrangerats ett dagkollo för barn mellan 8 - 10 år där hälften av platserna reserverades för flickor. Liknande projekt ska även ha genomförts i Karlstad. Utifrån det föreslår motionärerna att utbildningsnämnden ska få i uppdrag att, tillsammans med berörda nämnder och i samverkan med lämpliga aktörer inom bygg- och anläggningsbranschen, genomföra ett byggkollo i Lunds kommun.

### *Föredragning*

Motionen handlar med andra ord om att genomföra aktiviteter för barn i grundskoleålder. Därför bedömer utbildningsförvaltningen att motionen är ställd till fel nämnd. Utbildningsnämnden ansvarar i huvudsak för gymnasieelever och vuxenutbildning i Lunds kommun och har därmed inte rätt resurser och förutsättningar för det som motionärerna föreslår. Motionen bör rimligtvis i först hand ställas till de nämnder som dels ansvarar för målgruppen, dels ansvarar för kommunens aktiviteter för barn och unga.

2022-08-26

Diarienummer

UN 2022/0356

Utbildningsförvaltningens bedömning är således att motionen i första hand bör ställas till barn- och skolnämnden och kultur- och fritidsnämnden. Skälet är att den förstnämnda ansvarar för grundskoleelever och den sistnämnda ansvarar för att arrangera aktiviteter för barn och unga i Lunds kommun. De båda nämnderna har därigenom redan rätt resurser och förutsättningar för att kunna samordna och genomföra ett byggkollo för barn i grundskoleålder.

Utbildningsnämnden kan förstås hjälpa till med de kontakter som nämnden har inom bygg och anläggning, men utbildningsnämnden bör inte, utifrån det som nämnts ovan, ha ansvaret för att samordna och genomföra aktiviteter för barn i grundskoleålder.

Sammantaget föreslår därför utbildningsförvaltningen att motionen i första hand bör ställas till barn- och skolnämnden och kultur- och fritidsnämnden.

#### ***Beredning***

Ärendet har beretts i samråd med utbildningsdirektör.

#### ***Barnets bästa***

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

#### ***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget medför i nuläget inga ekonomiska konsekvenser.

Stefan Norrestam  
Utbildningsdirektör

Salah Ebrahimsson  
Nämndsekreterare

#### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunkontoret

För kännedom: